vobis amicos de mammonâ iniquitatis , ut ciim defeceritis , recipiant vos in

eterna tabernacula : et M^rie boiium opus in Christo factum eterna nienio-

ria predicandnm asseratur : neonon pro aque calice frigide largienti per-

henne commercium restituende promittatur
,
precipue quoque largitas elee-

mosine causa solius Dei date , factorem sunm in die judicii à morte et pénis

inferni liberari asseratur ; excitanda sunt omnium corda fidelium compassi-

bili pietate, quatinus qnam possunt facere ex modo fortune
, semper sui pro

commodo insistant operi ipsins elemosine. Potissimum vero principalis est

jus dignitatis ut quanto sublimi dominatione preest reipublice , tanto prom- G
ptiiis honestiiisve Christi Redemptoris nostri ministrando honori devotè titulos

sancte sublimet Ecclesie. Tune etenim unusquisque Principum nobili nobi-

liter instat regimini, d\im sub dispositione stabilis et justi edicti Ecclesiarum

contulit utilitati, muniens arce sue dominationis firmis et legalibus privilegiis.

Hoc igitur considerans justum esse et salubre mundana detentis sollicitudine,

notimi volo fieri cunctis dominationi nostre subjectis potentibus et jussioni

militantibus tam presentis quàm fiituri temporis liominibus , omnibus etiam

Ecdesiastice religionis ordinibus
,
quod ego pryedictus Rotbertus efjuivoci

Rotberti Régis Francoruni filius , Dei inspiratione tactus , consilio quoque

conjugis proprie atque optiinatum mcorum animatus , salvamenta trium vil-

larum scilicet Anguliaci , Cromai (a) atque Sullei
,
que pertinent ad pa-

rochiam sancti Appollinaris , Beato Benigno Divionensis Monasterii patro- D
no in intcgrum offero, dono, trado, ac de meo jure prefati sancti loci Rectoribus

fratribusque inibi Deo servientibus proprietaria lege transfundo perpetuo
,

cum laudatione et voto ( b ) Helie uxoris mee hujus facti consiliatricis et

auctricis, seu filiorum nostrorum Hugonis videlicet atque Henrici una no-

biscum laudatorum et per se ipsos datorum. Illustris quoque miles nomine

Wido cum iilio suo Vicecomite VValterio et comjtare suâ , ceteraque proie

licet Jion parva illectus immo compulsus pecuniae quantitate, quantum in se

erat , huic donationi consensit , et dominationem quam eatenus in bis tribus

salvamentis exercnerat perpetualiter (c) .... beredesque suos alienavit. Ego
autem hoc donum gloriosis Jesu-Cliristi Martyribus Benigno et Appollinari

eisque servientibus eo tenore concessi, quatinus Deo famulantibus accrescat

temporale presidium , et animabus videlicet parentum meorum jam defun- E
ctorum , mee quoque ac prenominate jugalis H. filiorunive nostrorum inde

eterne salutis procédât remedium. Quapropter etiam statuo ut pro istius elee-

niosine nostre largitate , benigna recompensatione duo fratres supra solite

quantitatis numerum pro nostra atque prolis nostre sainte in Divionensi con-

gregatione semper deinceps pascantur prebenda alimonie. Si qua vero potens

persona heredum proheredumve meorum id infringere nisus fuerit
,
pro ne-

fario ausu ire Dei pondère [d) pressus, Camere Régis centum et Mojiasterio

oui molestiam intulerit auri optimi libras cogatur componere ( e) censum.

(û) Ilanc Chartam edidît Perardus
,

pag. 188
et 189. pro Cromai \cgh Cromaii.

[b'j Perardus i<olo.

('.;) Perardus supplct guerpivit.

[d) Hoc yerbiim desidcratur apud Perardum.

(e) Perardus centum.
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A Ne illis(a)in animariiiii (iat ronclemnationem qnod Heo pro eorum (ft) ob-

tuli quiète non sohini contradico , sed etiain per tremendum Christi l)ei

contester judieium , nt nnllus Rex , Dux , Episcopus , Conies , vel ctiam

sancti Benigni jani dicti Genohii Abhas vel in proprios presumendo usn-> ullo

modo vel militaribus , beneficii gratiâ , tradendo iiianibns seu (|ualicnm(|ne

iinpia pervasione quod divinâ inspiratione largitus snm moliaîur auferre.

Kt ut nostre traditionis donatio stabilis et ineonvulsa perdnret , banc obla-

tionis Cartam quam ego ipse legali concessione ( c ) per cultelluni.

Per uvantonem
,

per uvasonem super sanctum altare posui manu propriâ

subterfirmavi , sicque pluribus tradidi corroboranda testibus.

Signum ipsius domni lioberti Dueis qui banc donationem fecit. Signum

Helie corijugis ejus. Signum duorum filiorum eorum Hugonis et Henrici.

B Signum Fulconis Comitis. S. Milonis Comitis. S. Widonis niilitis Dlvionen-

sis. S. Walterii Vicecomitis filii predicti Widonis. S. Wilenci fratris Wal-

terii. S. Hugonis Lingonici presulis. S. Tlieoderici. S. Ilumberti fratris ejus.

S. Warnerii Clerici. S. Lamberti Cierici. S. Balduini. S. Johaîinis,

Actinn publiée apud Castruni Divionense Monasterio sancti Benigni ante

cornu altaris ipsius coram niultis testibus anno ab bicarnatione Domini 1043,

Indictione XI , Epacta VII , secunda ebdomada ([uadragesime , feria tertia
,

prima die mensis Martii , régnante Henrico Francorum Rege predicti Ducis

iratre , anno tertio decimo ipsius Régis Monarchije. Ego ( rf) Giguinus indigtuis

Sacerdos et Alonachus rogatus scripsi et superscripsi.

c
V.

ïribiiit Halinardo Abbati Cœnobiof[ue Divionensi immunitateni ex Archivi^

m Buroo seu Claustro S. Benio-ni. l!^-^,!!:;.

Ex Probat. Histor. Burçfund. Tom. I. pag. XXVII.

Ï) OBERTus gratià Dei l'urgundionum Dux : notum esse volo omnibus An <045.

1 tam presentibus et futuris
,

quia adierunt presentiam meam Halinardus

Abbas Cœnobii Divionensis , cum quibusdam ejusdem loci fratribus , humi-

liter postulantes ,
quatinus cessare facerem liomines nostros à quibusdam

D torturis
, quibus eum familiamque suain gravabant

,
que ante nos ab illo

sancto exacte non erant : quorum petitioiiibus
,

quia juste vise sunt , li-

benter favens , hoc scriptum ad posterorum rnemoriam eis fieri jussi
,

per

(jiiod Deo , sanctoque Martyri ejus Benigno promitto deinceps intra am-
bitum fossati

,
qui Burgus vulgo Claustrum vocatur , neque me infracturam

aut rapinam facturum , neque raeis hominibus , aut alii cniquam hoc con-

sensurum. Quod ut firmiùs habeatur , maïui propria firmavi , conjugique

mee et filiis , fidehbus quoque nostris roborandum tradidi.

(a) Perardus autem. [d] Ha;c ultiina verba omisit Perardas , resti-

(b) Perardus illarum. tuit verù post Autograpliura D. Planchcrius in

(c) Perardus /e^'ûi/i cuncessiotie per festucam per nova Burgundiaj llistoria.

m'ansonem super sanctuin , etc.

Hhh
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VI.
A

Ej- SchedisR.

P. D. Eusta-

c/iii Davesne.

Ralain habet Manassis Archiepiscopi Arelatensis donationem de
Juliaco , factam Monasterio Cliiniacensi.

Inter Instrumenta Novœ Gallice Christ. Tom. I, pag. 94.

Ante an.

1050.

EGO Robertus Doniini gratiâ Dux Burgundiorum , filius piœ recordationis

Roberti Régis Francorum , volo ut sciant nostri fidèles
,

qui mine snnt

,

et qui post nos fiituri sunt hujus regni Duces et Praesules , Principes et Pro-

ceres , et omnes utrinsque ordinis nominis Cliristi custodes
,

quia venit ante B
praesentiam nostram , et duorum Hugonum Antissiodorensis et Lingonensis

venerabilium" Episcoporutn , et multoruni nostrorum fidelium , nostrae salutis

et honoris fidelis et devotus amicus Odilo , videlicet Cluniensis Monasterii

Presbyter et Monachus , cum quibusdam ejusdem Monasterii bonae opinionis

fratribus , in quorum obsequio et solatio adfuit etiam domnus Alinardus
,

Monasterii lienignissimi Martyris Benigni Abbas venerandus , deprecantes

ut audirem
,
quo ordine antecessores illorum adquisierunt locum Juliacum

in Comitatu Cabilonensi situm , cum Ecclesia in honore beati Mauricii con-

secrata , et ceteris terris cultis et incultis ad ipsum locum pertinentibus
,

ex qua occasione neghgentia Principum et violenti : quorumdam hominum
inimicorum , Aldonis videlicet et heredum illius perdiderunt , et quo studio

et quorum auxilio et benevolentia récupéraverunt. Ordo acquirendi in pri- C
mis fuit donatio et oblatio etiam liberalis

,
quando Manasses Archiepiscopus

Arelatensis
,

posteà Mediolanensis , obtulit et dédit supradictum Juliacum

Deo et SS. Apostolis Petro et Paulo , Gkiniaco Monasterio et fratribus , inibi

per cuncta succedentia tempora Deo servientibus. Fuit enim idem Manasses

ex majoribus et nobilioribus Proceribus Burgiuîdiae natus
,
pâtre Warnerio

,

matre vero Teutberga ^ ex quorum haereditario jiu-e locus supradirtus ei suc-

cessit in hsereditatem. Audistis ordinerii acquirendi , audite occasioneni per-

dendi. Fuerunt quidam pervasores
,

qui calumniam et violentiam intulerunt

supradicti Monasterii fratribus
,

qui veniente Duce Magno Hugone Fran-

corum in regno Burgundise , timentes quod supradicti Monachi deberent

reclamationem facere
,

pr.ievenientes eos fraude , suaserunt Duci quod ex

beneficio illius deberent possidere praedictum locum Juliacum. Sed Dux au- D
dita nobili et festiva Manasse donatione , et justissima Monachorum recla-

matione, non curavit de suasionibus. satellitum , sed pro sua clementia resti-

tuit supradictum Deo et Principibus Apostolorum , ad sustentationein Chi-

niensis Cœnobii Monachorum : quo decedente , supradicti jjervasores et

eorum haeredes insurrexerunt , et calumniam et violentiam iterum supradictis

Monachis intulerunt , usque dum Otto cognomento Willelmus , S. Petro

restituit et reddidit : et quia cognovit se ex parte Ducis Henrici Juliacum lo-

cum injuste acquisisse beneficium , rogavit ipse domnuni Regem Robertum

ut in sua redditione et donatione assensum praeberet , et ex sua parte Deo et

sanctis Apostolis donaret et redderet : quod factum est , et pii Régis benigna

clementia , et boni Principis pia benevolentia ; et ut injusta violentia diu

illata supradictis Monachis omnino cessaret , et perpetuo irrita fieret , ca- F
hminiatoribus supradictarum rerum , idem Cornes Willelmus pro eo quod

injuste tenebant , aliud eis dédit beneficium , videlicet pro terris terras et

insuper à Monachis non parvas acceperunt pecimias. Posteà vero Willelmo

et Raynaldo filio ejus praecipientibus , iidem ipsi calumniatores , iterum

aliud receperunt beneficium , et apud Clunonense castrum omnem suam ca-

lumniam deposuerunt , et ut ita dicam , solenmem et publicam werpitionem